
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO
Provincia di Vicenza

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  38  del  12/05/2022

OGGETTO:ADEGUAMENTO DEL CONTRIBUTO A CARICO DELLE FAMIGLIE PER IL
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - A.S. 2022/2023.

L'anno duemilaventidue addì  dodici del mese di  Maggio alle ore  18:10, nella Sede Municipale,
previo esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge e  dallo  Statuto,  si  è  riunita  la  Giunta
Comunale sotto la presidenza del Sindaco Carlo Bettanin. Partecipa all'adunanza ed è incaricato
della redazione del presente verbale il Segretario Comunale dott.ssa Perozzo Chiara.

Sono presenti i Signori:

Cognome e Nome Funzione Presente Assente

BETTANIN CARLO Sindaco X

POZZER FEDERICO Vice Sindaco X

DALLA RIVA EDDYS Assessore X

POZZER FABIOLA Assessore X

VIGATO FABIO Assessore X

Presenti: 5  Assenti: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
a trattare il seguente argomento:



Oggetto: ADEGUAMENTO DEL CONTRIBUTO A CARICO DELLE FAMIGLIE PER IL
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - A.S. 2022/2023.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata, infine, la propria precedente deliberazione n. 14/2016 con la quale si stabilivano
le tariffe, per l'anno scolastico 2016/2017, nella misura di:
Scuola Elementare e media:                          

- € 210,00 per il 1° figlio;
- € 180,00 per il 2° figlio;
- gratuito  per il 3° figlio;

Scuola materna:
- Trasporto                    €   108,00  
stabilendo  che  il  contributo  di  €  108,00  per  i  bambini  della  scuola  materna  viene  applicato
nell'ipotesi di unico utente del servizio di trasporto scolastico nella famiglia. Ove utilizzino detto
servizio anche altri componenti del medesimo nucleo familiare, al contributo predetto sarà aggiunto
quello di € 180,00 per il secondo figlio e per il terzo figlio sarà gratuito. Nel caso di utilizzo del
trasporto scolastico da parte di più componenti il medesimo nucleo familiare frequentanti la scuola
materna, al contributo di € 108,00 sarà aggiunto quello di € 72,00 per il 2° figlio e per il 3° figlio
sarà gratuito.

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 20/12/2021 di approvazione del
bilancio di previsione 2022/2024, le tariffe vigenti sono state confermate per l'anno 2022;

Considerato che le tariffe applicate per il servizio in argomento sono fisse ed invariate da sei
anni  e  che  nel  frattempo,  a  seguito  dei  nuovi  appalti  del  servizio,  i  costi  sono  notevolmente
aumentati rimanendo a totale carico del bilancio comunale;

Ritenuto necessario elevare la partecipazione delle famiglie al fine di fronteggiare, almeno in
parte, agli aumentati costi di gestione del servizio trasporto alunni 

Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. n. 267/2000 ed
allegati al presente provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi;

D E L I B E R A

1) Di stabilire per l'anno scolastico 2022/2023 il contributo a carico delle famiglie per il servizio di
trasporto alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado, nella misura annua di:
- €. 235,00 per il 1° figlio;
- €. 201,00 per il 2° figlio;
- gratuito  per il 3° figlio;
- €. 121,00 per i frequentanti la scuola materna.

2) Di stabilire che il contributo di €. 121,00 per i bambini della scuola materna viene applicato
nell'ipotesi di unico utente del servizio di trasporto scolastico nella famiglia. Ove utilizzino detto
servizio  anche  altri  componenti  del  medesimo  nucleo  familiare,  al  contributo  predetto  sarà
aggiunto quello di €. 201,00 per il secondo figlio e per il terzo figlio sarà gratuito. Nel caso di
utilizzo  del  trasporto  scolastico  da  parte  di  più  componenti  il  medesimo  nucleo  familiare

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 38  del 12/05/2022 Pag. 2 di 5



frequentanti la scuola materna, al contributo di €. 121,00 sarà aggiunto quello di €. 81,00 per il
2° figlio e per il 3° figlio sarà gratuito.

3)  Di stabilire,  dall'anno scolastico  2022/2023,  la  gratuità  del  servizio  di  trasporto alunni  della
scuola primaria  e  secondaria  di  primo grado per le  famiglie  che ne facciano richiesta  e che
presentino un ISEE pari o inferiore alla soglia di €. 5.000,00.

4)  Di  dichiarare,  con  separata votazione  palese,  ad  esito  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile a termine dell'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000.-

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 38  del 12/05/2022 Pag. 3 di 5



Proposta di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: ADEGUAMENTO DEL CONTRIBUTO A CARICO DELLE FAMIGLIE PER IL
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - A.S. 2022/2023.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche
che regolamentano la materia.

Valli del Pasubio, 12/05/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
F.to Sbabo Francesco

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la relativa copertura finanziaria.
Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai
sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IMPEGNI
Capitolo Anno Descrizione Imp. Importo Imp.

ACCERTAMENTI
Capitolo Anno Descrizione Acc. Importo Acc.

Valli del Pasubio, 12/05/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE
F.to Rizzo Donatella

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 38  del 12/05/2022 Pag. 4 di 5



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Carlo Bettanin

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Perozzo Chiara

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line del Comune per
15 giorni consecutivi dal giorno 11/07/2022 al 26/07/2022.

Il Funzionario
F.to Pianezzola Maria Grazia

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.
[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Perozzo Chiara

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Valli del Pasubio,  30/08/2023 IL FUNZIONARIO
Pianezzola Maria Grazia

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 38  del 12/05/2022 Pag. 5 di 5


